
                              令和４年５月２4日   

 保護者 様 

 

                                          唐津市立久里小学校 

                                  校  長 髙木 淑文 

育友会長  折尾 成重 

 

令和４年度 第２回授業参観「唐津市教育の日」のご案内 

  

初夏の候、保護者の皆様方におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、６月１２日（日）は「唐津市教育の日」となっております。今年度の取組実施は各学校の判

断となっており、久里小学校では下記のように授業参観を計画しております。ご多用のことと存じま

すが、学校でのお子様の様子を参観していただきたくご案内申し上げます。 

 なお、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、保護者１名のみの参観とさせていただきます

ので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

  １ 期 日 令和４年６月１２日（日） 

 

２ 日 程                

(1)  １時間目：通常授業         ８：２０～  ９：０５ 

(2) ２時間目：授業参観         ９：１５～１０：００ 

(3) ３時間目：教育講演会       １０：１０～１０：５５  

『e-ネット安心講座』「インターネットの安心安全な使い方」 

３～６年児童は各教室、保護者は体育館で動画を視聴 

                     

 

 

 

 

 

 

 

(4) 帰りの会・帰りの用意       １０：５５～１１：１０ 

 (5) 引き渡し訓練【各教室】（別紙）   １１：１０～１１：５０ 

       

３ その他 

(1) 発熱等の風邪症状がある場合は、参観・参加をご遠慮ください。 

(2) 保護者の方はマスク・名札着用で参観してください。また、上履きを持参ください。  

(3) 授業参観中の廊下での私語はできるだけ控えていただくようお願いします。 

(4)  当日は運動場を駐車場として開放します。（公民館駐車場は使用禁止） 

(5) ６月１３日(月)は、日曜日の振替休日となっています。 

  

     ※親子で集団登校は実施しませんが、通学路の安全について気付かれた点やご意見等があ 

りましたら、別紙「通学路安全点検カード」（黄色）に記入いただき、6 月１０日（金） 

までに担任へご提出ください。 

『e-ネット安心講座』… ネット依存、ネットいじめ、デマやフェイクニュース、誘い出し、

なりすまし、個人情報、ネット詐欺、著作権・肖像権といった項目

について､子どもに迫る危険の実態を正しく知り､トラブルを未然

に防ぐための“啓発講座”です。 

親子で同じ講座を視聴していただくことにより、子どもに迫るネ

ット上の危険の実態や特徴を学んで頂くとともに、ご家庭にて親子で話し合っていただき、

インターネット利用時の家庭内ルールを作成していただくことにお役立てください。 

 

 

 

 

 

 


